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tento úvodník bude odlišný od těch, kte-
ré každý měsíc píšeme. S dovolením by-
chom se na vás rádi obrátili s některými 
záležitostmi, jež nás jako vedení města 
nenechávají chladnými. 

Poslední dobou se v našem městě ob-
jevují znepokojivé signály, které souvisejí 
s  rostoucí agresí mezi obyvateli, nevyjí-
maje děti a mladistvé. Je to něco, co nás 
velmi trápí a  cítíme, že tuto záležitost 
nelze přehlížet. Stejně tak je zde rostoucí 
trend konzumace alkoholu mezi těmito 
skupinami a stále častější výskyt vanda-
lismu. Naše městská policie, stejně jako 

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

Policie České republiky, se snaží řešit 
tyto případy co nejefektivněji a  s  ma-
ximální pečlivostí. Bohužel, v  poslední 
době se stalo několik vážných incidentů. 
Jeden z  nich, který se stal během dne 
na Sídlišti, nás všechny nesmírně zasáhl.

Všichni cítíme, že se v  našem městě 
děje něco, co by nemělo. Je nám z toho 
smutno a zároveň cítíme velký závazek. 
Nesmíme dovolit, aby se takové chování 
stalo normou. Proto je potřeba říci jasně 
a zřetelně, že v našem městě takové jed-
nání nedovolíme. Budeme v tomto smě-
ru velmi tvrdí a nekompromisní. 

Víme, že tón tohoto úvodníku může 
znít emotivně, ale je to z  důvodu, že 
jsme hluboce zasaženi tím, co se děje. 
Připravujeme řadu opatření, která jsou 
důležitá pro eliminaci takového jednání 
a  spolupracujeme nejen s  našimi pří-
spěvkovými organizacemi, ale také s or-
gány, které tato chování řeší.

Bližší informace najdete v naší tiskové 
zprávě a  dále budete o  všech krocích 
pravidelně informováni.

Násilí do BeNešovA NepAtří
Vedení města Benešov nad Ploučnicí 

sestavilo pracovní skupinu pro bezpeč-
nost, která se v uplynulých dnech sešla 
ke  svému prvnímu jednání. „Reaguje-
me tím na  incidenty z  poslední doby 
a rostoucí počet násilných konfliktů, ne-
lze je řešit jinak než systémovými opat-
řeními. Všichni musí pochopit, že agre-
si a  násilí v  našem městě nechceme 
a  nebudeme tolerovat,“ uvedl starosta 
města Petr Jansa. „Na  nejbližším jed-
nání rady města budeme hovořit nejen 
o konkrétních řešeních, ale také o zříze-
ní Komise prevence kriminality, do které 
bychom chtěli zapojit i zástupce obča-
nů.“ Problematikou se tak bude zabývat 
celá řada aktérů, mezi nimi samozřej-
mě i  škola a  Centrum dětí a  mládeže. 
„Uděláme vše pro to, aby se u nás děti 
cítily bezpečně a  rodiče nemuseli mít 
strach pustit je do školy nebo na krou-
žek,“ doplnila místostarostka Bc. Andrea 

Kulíková. Řešení vidí především v posí-
lení preventivních opatření zaměřených 
na všechny generace. Další jednání pra-

covní skupiny proběhlo 2. října. Vedení 
města bude o  její činnosti pravidelně 
informovat.
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připrAvujeme…

NA čem prAcujeme…

oprava podlah a sociálních zařízení 

v objektu měÚ

Probíhají opravy podlah a sociálních 

zařízení v objektu MěÚ, které jsou spo-

lufinancovány z dotace.

projekt na dětskou skupinu

Zpracováváme projekt k  podání žá-

rekonstrukce bytu v tělocvičně

Pokračuje rekonstrukce bytu pro 

správce v objektu tělocvičny na Sokol-

ském vrchu.

dokončení opravy schodiště

Dokončili jsme opravu schodiště 

na Ploučnické vyhlídce.

dosti o dotační titul na stavební úpravy 

2. NP objektu Školní jídelny se změnou 

využití pro dětskou skupinu.

rekonstrukci lávky u koupaliště

V průběhu měsíce října bude podá-

na žádost o  stavební povolení na  re-

konstrukci lávky u koupaliště.

projekt na  rekonstrukci veřejného 

osvětlení

Máme zpracovaný projekt a aloková-

ny finanční prostředky na rekonstruk-

ci veřejného osvětlení. Ten spočívá 

ve  výměně všech zbývajících svítidel 

za úsporná s technologií LED.

Závlaha fotbalového hřiště

Probíhá zpracování projektu na  zá-

vlahu fotbalového hřiště.

stojan a nabíječky pro elektrokola

Zajišťujeme podklady pro osazení 

stojanu a  nabíječky pro elektrokola 

u objektu MěÚ.

oprava chodníku v ul. palackého

Provádíme opravu chodníku v ul. Pa-

lackého.

opravy chodníků v  ul. děčínská 

a sokolovská

Zahájili jsme opravu chodníků v  ul. 

Děčínská a Sokolovská.

studie Nového doprAvNího ZNAčeNí 
u tescA A v ulici heřmANovsKá

Nechali jsme vypracovat studie nového dopravního značení při příjezdu k Tescu a také v ulici Heřmanovská. Obě tato místa 

jsou velmi nebezpečná a dočkají se několika změn.
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studie NA oBNoveNí cesty A výsAdBy  
ZeleNě před měÚ BeNešov NAd ploučNicí

Rádi bychom Vám představili 

k  nahlédnutí připravovanou studii 

na  obnovu cesty a  ozelenění ploch 

před MěÚ Benešov nad Ploučnicí. 

V  současné době máme k  dispozici  

prvotní návrh úpravy, který je konzul-

tován s  příslušnými orgány tak, aby 

bylo možné jej realizovat. V rámci za-

mýšlených úprav má dojít ke vzniku 

odpočinkového prostoru nejen pro 

občany města, ale také pro poten-

cionální návštěvníky. Jednou ze zá-

sadních úprav bude přesun Sousoší 

Kalvárie do prostor malého ostrůvku 

přímo před hlavním vchodem do bu-

dovy MěÚ Benešov nad Ploučnicí. 

Věříme, že se Vám návrh bude líbit 

a  budete se společně s  námi těšit 

na zcela nový veřejný prostor v cen-

tru města.   

poZváNKA K veřejNému projedNáNí Záměru   

Obnova cesty a ozelenění ploch před MěÚ Benešov nad Ploučnicí 

Vážení občané, rádi bychom Vás pozvali na  veřejné projednání záměru: 

„Obnova cesty a ozelenění ploch před MěÚ“. Město Benešov nad Ploučnicí 

má možnost na  realizaci akce čerpat dotaci prostřednictvím MAS Labské 

skály, z.s. veřejné projednání se uskuteční dne 11. 10. 2023 od  17 hodin  

v  budově kina. V  rámci schůzky bude vedena debata, kde budete moci 

vznášet své dotazy a  připomínky k  tomuto tématu. Přítomna bude také 

zpracovatelka předmětné studie.
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ploučNicKá vyhlídKA

sdh BeNešov NAd ploučNicí

Schody na Ploučnickou vyhlídku jsou hotovy. V příštím roce plánujeme celkovou obnovu a umístění kamerového systému.
Přesný termín opravy zatím určený není. Vše se bude odvíjet od schváleného rozpočtu na rok 2024 zastupitelstvem města a také 

výběrem zhotovitele.

Díky dotaci od  Ústeckého kraje se 
nám podařilo získat nové vybavení 
v celkové hodnotě 185 500 Kč, v letoš-
ním roce jsme získali finanční příspě-
vek 150 000 kč. Z Programu na podpo-
ru nové techniky, výstavby požárních 
zbrojnic pro jednotky SDH se naší 
jednotce podařilo v  rámci projektu 
Zajištění efektivní hlasové a  datové 
komunikace pro JSDH Benešov nad 
Ploučnicí při mimořádných událos-
tech, pořídit nové vybavení v podobě 
šesti přenosných analogových radio-
stanic značky Motorola a  ručního di-
gitálního terminálu Matra TPH 900. 
Dále byla pořízena také ruční pohonná 
jednotka značky Lukas, která doplní 
naši sadu hydraulického zařízení. Tato 
dotace značně přispěla k obnovení za-
staralých prostředků spojové služby, 
které již neplní potřebná kritéria pro 
použití v operačním řízení JSDH Bene-
šov nad Ploučnicí.
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vítáNí prvňáčKů
V  pondělí 4. září 2023 v  8 hodin ráno 

zaznělo na  naší základní škole zvoně-

ní, které symbolizovalo začátek nového 

školního roku 2023/2024. Některé děti 

se po  prázdninách vrátily do  školních 

lavic, pro jiné to však bylo úplně popr-

vé. Prvňáčky a přípravnou třídu přivítalo 

společně vedení školy s vedením města. 

Žáci opět obdrželi balíčky se školními 

pomůckami, které jim věnovalo naše 

město. Přejeme úspěšný školní rok ne-

jen všem školákům, ale také učitelům 

a rodičům.
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roZloučeNí s létem
V  neděli 10. září vylákalo krásné slu-

nečné počasí na benešovské koupaliště 

mnoho lidí a tak se povedlo spojit tradič-

ní akci pro děti s příjemným osvěžením 

v  bazénu. Děkujeme CDM za  přípravu 

a  realizaci, Službám města za  to, že se 

postaraly o všechny návštěvníky a našim 

hasičům za to, že se k této akci také při-

pojili. A vám všem za krásnou atmosféru.
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Zprávy pčr – oBvodNí odděleNí  
BeNešov NAd ploučNicí

SRPEN/ZÁŘÍ  
(od 21. 8. 2023 do 21. 9. 2023)

Policistům z  Obvodního oddělení 
Benešov nad Ploučnicí se krom přije-
tí a  šetření většího množství různých 
oznámení v rámci trestního a přestup-
kového řízení podařilo objasnit a  zpra-
covat řadu protiprávního jednání, kdy 
níže je uvedeno jen několik konkrétních 
případů.  

Policisté z  OOP Benešov nad Plouč-
nicí šetřili přečin výtržnictví a  ublížení 
na  zdraví, ke  kterému došlo dne 6. 5. 
2023 v Benešově nad Ploučnicí na mís-
tě veřejně přístupném před barem 
Blue Velvet, kdy po provedeném šetře-
ní a zajištění všech důkazů a lékařských 
zpráv, bylo podezřelému manželskému 
páru ze Starého Šachova dne 11. 9. 2023 
a 15. 9. 2023 sděleno podezření z před-
mětných trestných činů, za  což jim 
v  případě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky.

Policisté z OOP Benešov nad Ploučni-
cí šetřili přečin výtržnictví a přečin nási-
lí proti úřední osobě, ke kterému došlo 
dne 10. 6. 2023 v obci Huntířov na míst-
ním fotbalovém hřišti, kde probíhal dět-
ský den ukončen zábavou pro dospělé, 
kdy po  provedeném šetření a  prove-
dení většího počtu výslechů svědků, 
bylo podezřelému z  Huntířova dne  
21. 9. 2023 sděleno podezření z  před-
mětných trestných činů, za  což mu 
v  případě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na čtyři roky. 

Dne 23. 8. 2023 přijali policisté z OOP 
Benešov nad Ploučnicí oznámení tý-
kající se možného sebepoškození mla-
díka z  Dolních Habartic, který rozeslal 
výhružné zprávy s  tím, že hodlá ukon-
čit svůj život oběšením, kdy rozeslal fo-
tografii zavěšeného lana na  stromě se 
smyčkou. Po  mladíkovi bylo okamžitě 
vyhlášeno pátrání, kdy se policistům 
podařilo nalézt v lese a to v Dolních Ha-
barticích místo, kde skutečně na  stro-
mě viselo uvázané lano se smyčkou 
a  poblíž byl nalezen mladíkův mobil-
ní telefon, dvě prázdné láhve od  vína 
a prázdné plato od léků. Do pátrání byly 
nasazeny další hlídky Policie ČR včetně 
kriminalistů, dále strážník z  Městské 
policie Benešov nad Ploučnicí, hasič-

ská záchranná služba jak z Děčína, tak 
i dobrovolní hasiči z Benešova nad Plou-
čnicí a z Dolních Habartic, kdy povolána 
byla i letecká služba Policie ČR. Celkem 
se tak pátrací akce účastnilo minimál-
ně 40 lidí.  Mladíka se policistům z OOP 
Benešov nad Ploučnicí podařilo vypá-
trat až druhého dne v brzkých ranních 
hodinách, kdy tento byl převezen na lé-
kařské vyšetření do děčínské nemocni-
ce, kde bylo služby konajícím lékařem 
rozhodnuto o  jeho nutné hospitalizaci 
v psychiatrické léčebně, jelikož byl mi-
nimálně nebezpečný sám sobě. 

Dne 2. 9. 2023 přijali policisté z  OOP 
Benešov nad Ploučnicí oznámení 
ohledně fyzického napadení mezi dět-
mi, ke  kterému došlo na  sídlišti v  Be-
nešově nad Ploučnicí. V  rámci šetření 
předmětného  napadení byli policisté 
z OOP Benešov nad Ploučnicí dne 8. 9. 
2023 kontaktováni ze strany ředitele Zá-
kladní a mateřské školy v Benešově nad 
Ploučnicí, který policistům poskytl i ka-
merový záznam. Fyzické napadení za-
chycené na  mobilním telefonu otřáslo 
i dlouholetými policisty.  Agresivita dětí, 
kteří jednak mladíka fyzicky brutálně 
napadly a  také skutečnost, že celému 
incidentu přihlíželo více dětí a  nikdo 
z nich nezakročil a ani nepřivolal pomoc, 
je šokující. Policisté z OOP Benešov nad 
Ploučnicí ihned po zajištění předmětné 
video nahrávky kontaktovala z  důvo-
du účasti dětí službu kriminální policie 
a vyšetřování a ta si následně celou věc 
převzala. V současné době se celou zá-
ležitostí zabývá a provádí úkony trestní-
ho řízení. Zástupce vedoucího oddělení 
OOP Benešov nad Ploučnicí společně 
s oddělením tisku a prevence a samo-
zřejmě za  účasti ředitele předmětné 
základní školy provedli ihned druhého 
dne po zajištění video nahrávky osvětu 
v základní škodě v Benešově nad Plou-
čnicí. Dětem jsme vysvětlili, že takové 
jednání nebude policisty ani veřejností 
akceptováno a  možné následky nepři-
jatelného chování.    

Dne 17. 9. 2023 přijali policisté z OOP 
Benešov nad Ploučnicí oznámení 
od  strážníka Městské policie Benešov 
nad Ploučnicí s  tím, že má podezření 
na podnapilé děti, kdy policisté se ihned 
dostavili na místo, kde skutečně po pro-

vedených dechových zkouškách zjistili, 
že jeden nezletilý mladík nadýchal 1.34 
promile alkoholu v  dechu, dvě nezleti-
lé sestry nadýchaly jedna 0.70 promile 
alkoholu v dechu a druhá 0.20 promile 
alkoholu v dechu a dále se na místě na-
cházel i  jeden mladistvý mladík, který 
nadýchal 1.79 promile alkoholu v dechu. 
Všechny děti byly předány rodičům. 
Ti byli poučeni o  nutnosti dohlédnout 
na děti a v případě nutnosti ihned při-
volat záchrannou službu. V  současné 
době policisté prověřují, kdo jim prodal, 
podal či umožnil požití alkoholického 
nápoje.

Policisté z  OOP Benešov opět přijali 
několik oznámení spočívajících v  pod-
vodném jednání na internetu, kdy opa-
kovaně apelujeme na  občany, aby byli 
obezřetní a  neposkytovali své údaje 
k  bankovní identitě či dokonce posíla-
li ofotografované platební karty cizím 
osobám, kdy v současné době je řešen 
také jeden případ, kdy poškozenou kon-
taktovala kamarádka přes sociální síť, 
kdy od ní pod příslibem získání nějaké 
prémie za registraci podvodně vylákala 
telefonní číslo, e-mailovou adresu, kopii 
své platební karty z obou stran, kdy na-
víc poškozená následně této osobě po-
skytla i vygenerované kódy ze své ban-
ky, které jí přišly do SMS zprávy a poté 
přirozeně došlo k  neoprávněnému 
převodu finančních prostředků z  její 
banky. Šetřením bylo zjištěno, že profil 
kamarádky byl odcizen neznámým pa-
chatelem, který využil lsti a důvěřivosti 
poškozené. 

Policisté z OOP Benešov nad Ploučnicí 
žádají občany o součinnost a pomoc při 
objasnění krádeže mopedu zn. Babe-
ta, zelené barvy, bez registrační značky 
a neoprenového obleku na plavání čer-
né barvy se žlutými detaily a  vlajkami 
Brazílie, ke které došlo  dne 12. 8. 2023 
v  katastru obce Nová Oleška. S  pří-
padnými poznatky se prosím obraťte 
na  místní obvodní oddělení Benešov 
nad Ploučnicí a dále při pátrání po pa-
chateli, který se v  době od  30. 8. 2023 
do  31. 8. 2023 v  obci Valkeřice vloupal 
do dílny, ze které odcizil křovinořez zn. 
Husqvarna 546, uhlovou brusku zn. De-
walt a plastový kanystr oranžové barvy 
zn. Husqvarna.
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Zprávy o čiNNosti městsKé policie  
ZA měsíc Září 2023

V  návaznosti na  událost, která se 
stala začátkem září, bylo hlavním 
úkolem pro strážníky a asistenty pre-
vence kriminality kontrolovat dodr-
žování chování u naší mládeže. Bylo 
provedeno mnoho kontrol zda nedo-
chází ke  vzájemnému napadání se 
a  šikany. Kontroly probíhají i  v  prů-
běhu konání přestávek ve škole, dále 
i po skončení vyučování. V tomto mě-
síci bylo přijato 102 různých oznáme-
ní a žádostí na služební telefon.

Mezi nejzávažnější patřila:

•  ul. českolipská – ve  dvou přípa-
dech t.č. krádeže, dopravní nehoda, 
ve  dvou případech rušení nočního 
klidu, odstavené vozidlo bez regist-
račních značek, kolabující muž,

•  ul. heřmanovská – pohřešování 
osoby, rušení nočního klidu, rvač-
ka, ve dvou případech obava o život 
oznamovatele,

•  ul. sokolský vrch – napadení syna 
volně pobíhajícím psem, rozbité boč-
ní okno u vozidla , napadení osoby

•  ul. Nádražní – vloupání se do domu,

•  ul. opletalova – vyhrožování újmou 
na zdraví,

•  ul. sídliště – vzájemné fyzické na-
padání osob, odstavené vozidlo bez 
registračních značek, dopravní ne-
hoda, oznamovatelka se cítí být sle-
dována sousedy, napadení nezletilé 
osoby, rušení nočního klidu, napade-
ní psa psem,

•  ul. družstevní – vloupání se do cha-
ty, t.č. krádeže,

•  ul. palackého – ve  dvou případech 
dopravní nehoda,

•  ul. Wolkerova – rušení nočního klid,  

•  náměstí míru – osoba v  bezvědo-
mí, ve  dvou případech vyhrožování 
újmou na zdraví, rušení nočního klidu,

•  ul. čapkova - rvačka,

•  ul. děčínská – odstavené vozidlo, ze 
kterého jde dým, napadení matky 
synem,

•  ul. Boženy Němcové – rušení noční-
ho klidu, vyhrožování zabití psa, 

•  ul. Novina – ve  dvou případech na-
padení psa psem, přestupek proti 
občanskému soužití,

•  v jedenácti případech vyjížděla hlíd-
ka k osobám, které pod vlivem návy-
kové látky nezvládly ani dojít domů,

•  ve  dvou případech bylo oznámení 
přijato z okolních vesnic – Dolní Ha-
bartice – rušení nočního klidu, Dobr-
ná – útěk poníka,

•  strážníci spolupracovali s  PČR a  to 
při událostech – pátrání po osobách, 
kontroly a stahování záznamu k růz-
ným událostem, předvedení osoby, 
atd.,

•  v ostatních případech šlo o oznáme-
ní méně závažná, jako např: mnoho 
oznámení se týkalo toho, že si někde 
hrají děti, dále různě odložené odpa-
dy, nález mobilního telefonu, pálení 
listí, otevřené okno u vozidla, překáž-
ky v provozu, atd.,

•  nesmíme zapomenout na zvířátka – 
bylo odchyceno 11 psů, ve  třech pří-
padech oznámení o uhynulé srně.

Jan Svatoš
Městská policie

Za všechny

marie tojmarová

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

poděKováNí
Setkání bývalých Benaráků se usku-

tečnilo v sobotu 16. září 2023 v restauraci 

na koupališti. Bylo to příjemné odpoledne. 

Děkujeme Městskému úřadu a Službám 

města, že nám umožnily uskutečnit toto 

tradiční setkávání a  děvčatům, které nás 

obsluhovaly.
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NoviNKy Ze šKolNí jídelNy

KoNcert folKové sKupiNy NeZmAři

Letní prázdniny jsou za  námi, děti 
si užívaly dlouhé volno, ale ve  škol-
ní jídelně jsme rozhodně nezaháleli. 
Stále jsme vařili pro mateřské školy, 
příměstské tábory, zaměstnance Be-
nvigu i  Interkovu a  všechny ostatní 
mimoškolní strávníky. Občerstvení 
jsme také připravili na akci pro senio-
ry pořádanou na koupališti v Benešo-
vě, nebo pro učitele ZŠ.

Během 14 denní celozávodní dovo-
lené ŠJ proběhly plánované stavební 
práce kanalizace (lapolu), také byla 
upravena nakládací rampa u zadního 
vstupu a vstupní chodba do kuchyně. 
Tyto všechny stavební úpravy finan-
covalo Město Benešov nad Ploučnicí.

Ve velkém počtu se na obědy přihlá-

V pátek 15. září vystoupila před zaplněným benešovským kinem legendární kapela Nezmaři. Děkujeme za krásný zážitek.

sili nejen prvňáčci, ale i žáci ostatních 
ročníků. Děkujeme za zájem.

Naše Školní jídelna se zapojila do pro-
jektu W4W: Obědy pro děti.  Nadace 
WOMEN FOR WOMEN pomáhá dě-
tem a jejich rodičům v tíživých situa-
cích. Prostřednictvím tohoto projektu 
umožníme v  současné době 30 dě-
tem pravidelně docházet na  obědy. 
V průběhu školního roku rádi poskyt-
neme obědy dalším dětem.

Od září jsme nastartovali spolupráci 
se SOU Ruská v Děčíně a každý týden 
k nám dochází na odbornou praxi ně-
kolik učňů oboru Kuchař z 1. a 2. roč-
níku. Moc nás těší jejich šikovnost, 
zájem a nadšení pro vaření a všichni 
se budeme snažit naučit je co nejvíc 

praktickým dovednostem v kuchyni. 

Držíme jim palce!

Začátkem září odešla po  mnoha 

letech strávených ve  školní jídelně 

do  důchodu paní Alena Feherová. 

Ještě jednou bych jí touto cestou 

za celý kolektiv ŠJ popřál hodně štěs-

tí, všechno dobré a spoustu krásných 

chvil.

Obědy si stále můžete objednávat 

na te.č.: 412 586 590, 773 761 150, nebo 

přímo na našich webových stránkách 

www.sj.benesovnpl.cz

Děkuji za  pozornost a  přeji všem 

krásný začátek podzimu.

jan staněk
ředitel ŠJ s kolektivem
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BeNešovsKá roKle 2023
Dne 9. září 2023 proběhl v Benešově 

nad Ploučnicí již pošesté turistický po-
chod Benešovská rokle.

Po  pěti předešlých ročnících (které 
však považujeme za  povedené) byl 
čas na  mírnou revizi projektu. Chtěli 
jsme ponechat to, co jsme považovali 
za dobré a posunout vpřed to, co mělo 
největší rezervy. Jestli se to povedlo? 
Kdo dorazil onoho dne ráno na Státní 
zámek Benešov nad Ploučnicí, může 
posoudit. Na  turisty čekalo celkem 6 
tras – od  7 do  28 km, kdy se nám vý-
letníci mohli podívat například na hrad 
Ostrý, do  kostela sv. Anny v  Jedlce, 
na rozhlednu Kohout, rozhlednu Soko-
lí vrch, na  Olešský rybník, nebo třeba 
na Umrlčí stezku u Huntířova. Zajíma-
vostí však bylo mnohem a  mnohem 
více – někdo obdivoval výhledy, ně-
kdo historické stavby, někdo přírodu 
a někdo třeba pštrosa. Propozice trasy 
umožňovaly „jít“ podle mapy, podle 
popisu i  přes QR kód podle elektro-
nické mapy. Mohli se zde též i  dočíst 
o zajímavostech či pamětihodnostech 
na té či oné trase a mohli též luštit do-
plňovačku, která byla ke  každé trase 
jiná. Každá trasa byla též samozřejmě 
značena i  přímo – buď to byla znače-
ná turistická trasa, nebo bylo řešeno 
vlastní značení dřevěnými značkami, 
šipkami na silnici či fáborky. Trasy byly 
osazeny kontrolními body či samokon-
trolami a byly též zdarma zpřístupněny 
některé zajímavosti na  trase. Nejkrat-
ší trasa byla cílena na  rodiny s  dětmi 
a tak zde byl cca 2 km pás různých dět-
ských úkolů a  drobných her. Nechtěli 
jsme ustoupit z konceptu, kdy všechny 
trasy začínají a  končí v  jednom místě 
a  jedna trasa tudíž obsahovala i  pře-

jezd vlakem, aby se ke  vzdálenějším 
místům mohli podívat ti, co nechtěli 
mít v  nohách plných 28 km. Pro kaž-
dého účastníka jsme měli připravené 
drobné občerstvení na  cestu, tužku 
a propozice a v cíli pak absolventskou 
vizitku a hodnotné knížky. Pro nejstar-
šího a nejmladšího účastníka pak pár 
pozorností. Nejstarším účastníkem 
na 28 km trase se stal pan Milan Fiala 
z  Litoměřic a  nejmladší účastnicí po-
chodu na  7 km trase se stala slečna 
Zdenička Brodinová ze Šluknova.

Pro nás – jako pro pořadatele – však 
byl naprosto revoluční přesun zázemí 
na  Státní zámek Benešov nad Plou-
čnicí a  větší propagace možnosti on-
-line registrace/přihlášky na  pochod 
(nakonec tuto možnost využila zhruba 
třetina účastníků především mladších 
ročníků). Nádvoří zámku nám poskytlo 
nejen nádhernou kulisu, ale i dostatek 
prostoru pro přehlednější uspořádá-
ní nebo třeba pro posezení a  zařízení 
občerstvení pro účastníky (již od rána 
a  po  celou dobu trvání akce – zajistil 
SDH Dolní Habartice). Zámek samo-
zřejmě disponuje infocentrem, so-
ciálním zařízením, pro zájemce pak  
několika prohlídkovými okruhy 
a městské parkoviště pro přespolní je 
pak doslova pár metrů. (Jen pro pořá-
dek – měli jsme v záloze i mokrou vari-
antu, kdy by se využily vnitřní prostory 
zámku). 

A  jak to celé dopadlo? Doslova vý-
borné počasí, skvělí lidé, kteří nám 
s  pochodem pomáhali, pohodová at-
mosféra turistického dne, setkávání se 
známými a 335 účastníků (ano – přes-
ně 335 a  ano – každý účastník byla 

jiná osoba, bez započtení pořadatelů 
a  třeba i  doprovodu účastníků, kteří 
se samotného pochodu neúčastnili 
a  šli třeba prohlídkový okruh zámku) 
takže citelný nárůst od minulého roč-
níku, více dětí než dříve a  i narůstající 
návštěvnost turistů z  větší dálky či ze 
zahraničí – to vše s minimálními fron-
tami na  startu a  s  úsměvy na  rtech 
při návratu. Nikdo se neztratil, všichni 
se vrátili a  mnozí zůstali – povídali si,  
poseděli třeba u klobásky a byli spoko-
jení – kdo to zná, tak ví, jaká je to obrov-
ská satisfakce pro pořadatele. Z  čeho 
máme opravdu velikou radost je to, 
že opravdu veliké množství turistů se 
k nám vrací a ti noví přichází na zákla-
dě doporučení účastníků. Již teď začí-
náme přemýšlet nad dalším ročníkem, 
nějaké nápady již jsou...nebudeme ale 
předbíhat. Ročník 2024 se bude konat 
opět ve spolupráci se Státním zámkem 
v Benešově nad Ploučnicí dne 14. září.

Závěrem bychom chtěli strašně moc 
poděkovat mnoha lidem, kteří nevá-
hali a  pomohli utvářet letošní ročník. 
Při tvoření tras a  na  kontrolních bo-
dech: Josef Poutník, Luděk Smejkal, 
Jaroslav Dostál, Nikola Ušáková, Marie 
Linzmayerová, Roman Huber, Alena 
Horejšová a  Jitka Šturmová. Prostor 
startu a  cíle: Božena Balánová, Jana 
Hradcová, Kristýna Kazárová, Růže-
na Suchá, Ludmila Kljucová a  Zdena 
Poutníková. Pomoc s  přípravou pro-
storu a doslova tisíc drobností: tým za-
městnanců Státního zámku Benešov 
nad Ploučnicí v  čele s  paní kastelán-
kou Renatou Křížkovou. Občerstvení 
zajistil SDH Dolní Habartice, umožnění 
zřízení kontrolního bodu u hradu Ost-
rý obec Františkov nad Ploučnicí a roz-
hlednu Sokolí vrch zdarma pro účast-
níky (a  zároveň kontrolní bod) obec 
Dobrná. Veliké díky též patří našim 
sponzorům, bez kterých by pochod 
nebyl takový: Kofola a.s., CBS nakla-
datelství s.r.o, Pro-nožky original s.r.o, 
TWF Bauservice s.r.o a Domov pro se-
niory Česká Kamenice (napečení per-
níčků). Děkujeme samozřejmě všem 
organizačním článkům KČT, které 
měly s Benešovskou roklí co dočinění.

Za KČT Benešov nad Ploučnicí

Zdena a jan ušákovi
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tom hillenbrand – Ďábelské ovoce 

– Xavier Kieffer býval kuchařskou hvěz-
dou, ale pak opustil svět „haute cuisine“ 
a otevřel si v Dolním městě v Lucembur-
ku malou restauraci, kde hostům před-
kládá samé lucemburské speciality. Jen-
že když v jeho podniku zemře uznávaný 
pařížský gastro kritik, všechna pohoda 
je tatam. Mrtvý recenzent, série záhad-
ných požárů a  zmizení jeho někdejšího 
učitele nutí Kieffera, aby začal vyšetřovat 
na  vlastní pěst. Při svém pátrání, které 
ho zavede až do Paříže a Ženevy, přijde 
na stopu obludnému kulinárnímu skan-
dálu. A sám se ocitá v ohrožení života!

jennifer hillier – Když se nikdo nedívá 

– Paris má velký problém. Drží v  ruce 
břitvu, je celá od krve a její slavný manžel 
leží mrtvý ve vaně. Je na místě zatčena, 
přímo ve vlastní koupelně. Problém je ale 
jinde. Když ji teď sledují média po  celé 
zemi, hrozí jí, že ji pozná někdo z dávné 
minulosti. Někdo, kdo by jí mohl zničit 
život ještě mnohem víc než samotné ob-
vinění z vraždy.

Nicola cornicková – mistr skandálů 

– Londýn roku 1814 se nepřestával bavit 
skandály lorda Hawksmoora. Benjamin 
byl oblíbencem nejvyšší společnosti 
i  chudiny. Charismatický muž byl opře-
den mýtem, že mu neodolá žádná žena. 
O jeho pověsti věděla i debutantka Cate-
rine, která cítila, že za  jeho bouřliváckou 
fasádou je člověk, kterému by mohla vě-
řit. A protože si nechtěla vzít muže, které-
ho jí vybral otec, věřila, že ji Ben dokáže 
zachránit. Našla nakonec hrdinu, nebo se 
spolčila s ďáblem?

šárka hieková – možná už zítra 

– čtyřiadvacetiletá Kamila není modelka, 
nemá závratnou kariéru ani žádné zvlášt-
ní nadání. Proplouvá životem a  těší se 
na svatbu s Erikem. Místo plánování velké-
ho dne ale přichází studená sprcha v po-
době rozchodu a výpovědi z práce. Znovu 
se tak ocitá u rodičů a znovu na startovní 
čáře. Odmítá se ale oddat beznaději a při 
silvestrovské oslavě se vsadí s  kamarád-
kou, že ji do roka požádá o ruku milionář 
a pokud ne, oholí si hlavu. Ale rok je přece 
dlouhá doba. Nebo ne? 

laura Baldiniová – estée lauder – sen 
o kráse 

– Estée Lauder je nejen světoznámá kos-
metická značka, ale skrývá se za ní i pou-
tavý životní příběh jedné nevšední ženy. 
Estée se narodila roku 1908 v newyorské 
čtvrti Queens jako dcera přistěhovalců 
z  Rakouska-Uherska a  díky své schop-
nosti jít si za svým a inspirovat druhé do-
kázala vybudovat mezinárodní impérium 
krásy, splnit si svůj sen a stát se legendou.

Kimberly Belle – můj drahý manžel

– Jade a  Cam jsou šťastný pár. Mají dvě 
děti, krásný dům a  provozují několik 
úspěšných restaurací. Jejich svět se ale 
převrátí naruby, když Jade přepadne 
maskovaný muž a drží ji i s dětmi v jejich 
domě. Co za  tím vším je? Souvisí to ně-
jak s  druhou skrývanou stránkou jejího 
manžela, skrze níž vystavil svou rodinu 
nebezpečí?

KNižNí tipy Z NAší KNihovNy

ivana jandášová
knihovnice

ota dračka

luštili jste v Září 2023 doBře?
Zajímavostí z historie našeho města je například rok 1833, 

tedy období před 190 roky. Ve  městě působilo 9 pekařů, 7 
šenkýřů, 8 řezníků, 2 kloboučníci, 3perníkáři, 1 koželuh, 2 mly-
náři, 1 cvočkař, 2 řemenáři, 1 zámečník, 1 mydlář, 1 provazník, 3 
hrnčíři, 1 jirchář, 2 ranhojiči a 1 porodní bába. Město pořádalo 
ročně 4 výroční trhy a to v pondělí před Bílou sobotou, před 
Nanebevstoupením Páně, před Narozením Panny Marie 
a před Martinem. Pro srovnání skladby trhovců s dneškem, 
v roce 1833 se trhů zúčastnilo 120 obuvníků, 51 kramářů, 30 
pláteníků a 15 punčochářů, celkem bylo 271 stánků.

pro říjeN 2023 je KřížovKA  
č. 53 o temNé historii BeNešovA
Jak známo, na  základě zrady spojenců na  západ a  jiho-

západ od  naší vlasti, byla dne 29. září 1938 bez zástupců 
Československa podepsána Mnichovská dohoda, kterou 
Československo přišlo o pohraniční oblasti s ultimativním 
termínem do  10. října 1938, a  to Sudety Německu a  další 
oblasti (1. část tajenky) a (2. část tajenky). K obsazení cen-
trální části Benešova nad Ploučnicí německou armádou 
došlo dne 3. října 1938, tedy až k stanovené hranici, tvoře-
nou železnicí. K obsazení zbytku města 10. Pěším plukem 
z Drážďan pod vedením podplukovníka (3. část tajenky), 
došlo 10. října 1938. Následovaly bouřlivé oslavy z „osvobo-
zení“, přejmenování ulic a  náměstí a  novým starostou se 
stal nacista Rudolf (4. část tajenky).
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STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,

Česká Lípa, příspěvková organizace

Ošetřovatel (stipendijní podpora)
Truhlář
Instalatér (stipendijní podpora)
Obráběč kovů (stipendijní podpora)
Strojní mechanik - zámečník (stipendijní podpora)
Zemědělec - farmář (stipendijní podpora)
Elektrikář (stipendijní podpora)
Elektrikář - silnoproud (stipendijní podpora)
Pekař (stipendijní podpora)
Cukrář
Číšník - servírka
Kuchař
Mechanik opravář motorových vozidel 
Kadeřník
Lesnické práce (dvouletý obor „E“)
Práce ve stravování (dvouletý obor „E“)

Chceš další informace?
Navštiv nás na adrese
28. října 2707 v České Lípě

nebo nás kontaktuj na
sekretariat@skolalipa.cz
481 131 071
736 175 575
Skolalipa

www.skolalipa.cz

V oborech se stipendijní podporou mohou žáci
za 3 roky studia získat až 27 000 Kč.

Podnikání - denní/2 roky maturitní obor
    - pro absolventy učebních oborů

Nástavbové studium

Maturitní obory
HotelnictvíPraktická sestra

Ekologie a životní prostředí

Během studia je možno u vybraných oborů získat:
řidičský průkaz (traktor, osobní a nákladní automobil)
svařovací průkaz
baristický kurz s osvědčením pro obor Číšník a Hotelnictví
oprávnění na práci s motorovou pilou 
a křovinořezem

Učební obory 

Den otevřených dveří proběhne

ve čtvrtek 23. listopadu 9-17 hod



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 15

www.drubezcervenyhradek.cz

pr o d e j  s l e pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu tetra hnědá, dominant všechny 

barvy, Green shell - typ Araukana  
a dark shell - typ Maranska. 

 Cena: od 259 Kč/ks                 

Prodej: 25. 10. 2023

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

vý Ku p  K r á l i č í c h  Ko ž e K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  
Doporučujeme objednávat!

info: po-pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840

uNiverZitA třetího věKu – u3v

U3V poskytuje osobám v pozdějším 
věku všeobecné, zájmové a neprofes-
ní vzdělávání na vysokoškolské / uni-
verzitní úrovni, které univerzity / vyso-
ké školy již tradičně řadí do  nabídky 
celoživotního vzdělávání. Vzdělávací 
aktivity pro seniory jsou zaměřeny 
na podporu fyzické a psychické kon-
dice, podporují „bio-psycho-sociální” 
rozvoj osobnosti, reagují na  měnící 
se životní a  společenské podmínky 
a rozvíjejí generační dialog.

V  našem městě funguje U3V již 
od  roku 2012. Pro letošní akademic-
ký rok jsou připraveny tyto virtuální  
kurzy: „Etika jako východisko z  kri-
ze společnosti“ a  „Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě“.

Jeden kurz obsahuje šest vyučo-
vacích videopřednášek a  společný 
test. Výuka probíhá 1 x za 14 dní. Pro 
studium se předpokládá využití PC 
nebo notebooku. Po  šesti úspěšně 
absolvovaných kurzech se posluchači  h. franclová

Dne 12. října 2023 to bude 5 let, co nás navždy opustil  

náš milovaný synek, bratr a strýc jiří havel z Benešova  

nad Ploučnicí.

Stále na tebe, Jiříku, s láskou vzpomínáme. Maminka,  

sestra Markéta s Barunkou a rodiny Pekařovi a Rubešovi.

v  příslušném semestru mohou zú-
častnit slavnostní promoce v  aule 
ČZU v Praze.

V  letošním roce začínáme 3. října 
od 15 hodin na nové základní škole. 

Těším se na  současné posluchače 
a  rádi společně přivítáme nové stu-
denty U3V.

upozorňujeme občany na splatnost poplatku 
za svoz komunálního odpadu k 15. 12. 2023 .

platbu za tento poplatek je možné provést  
hotově v pokladně městského úřadu  
nebo bankovním převodem na číslo  

bankovního účtu 19-4822431/0100  
pod variabilním symbolem 1345 .

upozorňujeme občany, aby provedli  
kontrolu svých plateb poplatku za svoz  

komunálního odpadu.

Kontaktní osoba:

Andrea Dolejšová – 412 589 809
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„jdeme do fiNále“ – hlásí státNí ZámeK  
BeNešov NAd ploučNicí

Benešov nad Ploučnicí – Hlavní tu-
ristická sezóna je sice neodvratně 
za  námi, ale závěr roku přinese ještě 
mnoho oblíbených akcí, které si pro 
návštěvníky na  benešovském zámku 
přichystali.

Do třetice všeho dobrého, nebo spíše 
oblíbeného, proběhl poslední zářijo-
vou sobotu na nádvoří Horního zámku 
Sraz moto-veteránů, tentokrát pod-
zimní. Návštěvníci si mohli zavzpomí-
nat na  staré časy a  připomenout si 
krásu veteránských motorek.

Ta nejhlavnější a nejoblíbenější akce 
však čeká na  návštěvníky až ke  kon-
ci října (27. 10. 2023) – to na  zámku 
proběhne dlouho očekávaná akce 
Na zámku straší, která bude opět vel-

kolepá. Návštěvníci všech věkových 
kategorií spatří na  vlastí oči nejrůz-
nější strašidla a  nadpřirozené bytosti, 
budou moci navštívit strašidelná skle-
pení, která se veřejnosti otevírají pou-
ze výjimečně, na děti čekají rozmanité 
soutěže, malování na  obličej i  stezka 
odvahy, a pro dospělé poté například 
stánek s  občerstvením. Velkým láka-
dlem této akce je samozřejmě i Balón-
ková Evička, která bude pro děti vytvá-
řet nejrůznější balónky na přání.

„Říjnem však pro nás turistická sezó-
na jako taková nekončí,“ sdělila kaste-
lánka zámku Renata Křížková. „Letos 
poprvé plánujeme otevřít zámecké 
brány i  v  době adventu. Návštěvníci 
tak budou mít možnost projít si vá-

nočně vyzdobený zámek zcela sami 
a  vychutnat si kouzlo Vánoc v  úplně 
jiné atmosféře,“ doplnila kastelánka.

I  tak to ale stále není konec všech 
zámeckých akcí – na  své si přijdou 
i  školní skupiny při vánočních pro-
hlídkách, rodiny s  dětmi při návštěvě 
pekla v  období Mikuláše či nadšen-
ci tematických výstav. Všechny akce 
a  podrobnější informace seženete 
na  oficiálních webových a  sociálních 
stránkách zámku.

Dění na  zámku můžete sledovat 
i  na  oficiálních stránkách zámku 
www.zamek-benesov.cz a  na  soci-
álních sítích: www.facebook.com/ 
zamek.benesov, www.instagram.com/ 
zamek_benesov


